MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 600/2023 Em 1 4 de Março de 2023.

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolo: 2676/2023 de 21/03/2023 0t8:54
Documento: Resposta no l à Indicação no 602/2023
Interessado: PREFEITURA DO MUNICiPIC DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatário: Ger. Expediente Leg.

Ao

Excelentíssimo Senhor
PAULO LANDIM
MD. Presidente da Câmara A.4unicipa
Rua São Bento,887
ARARAQUAPA/SP

Senhor Presidente

. . .. - ' '' Com os nossos respeitososcumprimentos, em resposta
a lnaicaçao n" 602/2023, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto. em

Denexotamncam nhamos as inforrnaçgoto.confErme manifestação prestada pelo

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

F'DeS SANTOS
binete

Departamento Autónomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal: 380 - CEP: 14802-510 -Araraquara-SP

Fine: (1 6) 3324-9555 - Atendimento: 0800 602-2324
CNPJ 44.239.770/0001-67 - 1.E.: Isento

www.da @
#

Araraquara, 28 de fevereiro de 2023
Ofício 010/2023 -- DOp

Ao limo. Sr.

Delorges Mano

Superintendente

Idem tificaçã o . Processo PMA 10614 de 08/02/2023

Ref. Indicação N' 602 de 7 de fevereiro de 2023 - "Ved#cação e reparo de
vazamento no asfalto e nas saletas da Rua dos Libaneses, entre o
1865 e 1891"

vereadora Luna Meyer.Requerente.

Local: Rua dos Libaneses, no trecho compreendido entre as residências de
numeral 1865 e 1891 -- Bairro do Carrno

Em atenção e resposta ao requerimento da Exma. Senhora Vereadora

Luna Meyer, temos a informar que foi destacada exclusivamente uma equipe para atender a

demanda, equipe essa especializada da Gerência de Manutenção de Redes de Água, a fim

de realizar pesquisa nas imediações dos citados imóveis em busca de VNV - Vazamento

Não Visível

Ao realizar a referida pesquisa de VNV com equipamentos específicos

de escuta, nenhuma anormalidade foi constatada, ou seja, nenhum vazamento visível ou

não visívelfoilocalizado.

Ficou constatado, porém, a ocorrência de escoamento superficial de

água servida proveniente de lavagem de calçadas, pisos/quintais, que passam uma falsa

impressão de vazamento

Diante do exposto, podemos seguramente afirmar que não há
vazamento no local em referência proveniente das redes públicas de abastecimento de

água, bem como dos ramais domiciliares.

Sendo assim, anexamos cópia da Ordem de Serviço 1666076 e

fotogramas para melhor ilustrar o processo.

A disposição para outros esclarecimentos agradecemos.

Atenciosamente,

Eng. Fernando H. Lourencett

Diretoria Operacional

Página l de l

W
DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO https://daa egsanon]i ne.con sen sotec. com. br/gsan/ül] trarOidemServic

Sejam bem-vindos ao novo Sistema Comercial Ó
CQNS=NSO

.Montei:Ordem de.SK

y Menu GSAN
Gsan

insultar Ordem de Serviço1'
Ordem.de.Sei

Ultimos Acessos v
4jl4gg

Alterar Senti
tre em Coi Número da OS

Pesquisar outra Ordem de Serviço

l Pesquisar l
Usuário
4626

Grqposl
GER REDES AGL

< IF

NO Acesso
812

Dados Gerais da Ordem de Serviço

Data Ult. Acesso:
22/02/2023 02:39:11

Número da OS:

Situação da OS

].00560354 Situação do RA
ENCERRADO

ENCERRADA

1666076

Sua senha expira
dentro de 803 dia(s).

Número do RA:

Data da Geração: 14/02/2023

Tipo do Serviço
764
GEOFONE REDES

Observação:
GEOFONAR POSSÍVEL VAZAMENTO PROXIMO AO
1865 - FERNANDO PRESSES DAAE

Valordo Serviço
Original;

Prioridade Original

Prioridade Atua

NORMAL

NORMAL

0,00 Valor do Serviço Atual

Unidade da Geração
da OS:

Usuárlo da Geração
da OS:

10700 GERENCIA DE REDES EDIFICACOES

4200 MARC10 HENKiQUE L ZAVANEL[A

Unidade Atual

Data da Ultima
Emissão:

10701 MANUTENCAO REDES DEAGUA

daOS

Data de Validade

Datada Usuário da
Progranução Programação

MARCO
4/0Z2023 HENRnUE L

ZPmNELLA

Dados da Programação

Equipa
Situação na Motivo do não
Programação Encerraíínnto

Motivo da não
Execução

Ultima
Alteração

13/0Z2023
9:15:23

GEOFONE
:EDES EQ OI

CARro HOWn
EXCEDIDA

WNEIUS GEOFONE

llglllliEon REOES EQ01

14/0Z2023
16:16:52

Matricula do Imóvel

Rota :

Dados do Local da Ocorrência

Endereço da
Ocorrência:

RUA DOS LIBANESES - 1865 - CX.CORREIO

CARMO ARARAQUARA SP 14800-00e

136

116726 001.721.0438.1655.000

SequenclaIRota: 930

BAIRRO DO

Ponto de Refe rência

f2 22/02/2023,14:44

05
#

https ://daaegsano mine. consensotec.com .br/gsan/fi ltrarO rdemServ i cDEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Data do Início da Execução: 15/02/2023 08:18:20

Data do Encerramento: 15/02/2023 08:22:57

Data do Encerramento no Sistema: 15/02/2023 08:24:26

Servi.íé%o Executado: 764, Equipe: GEOFONE

REDES EQ OI, Componentes: EQUIPE GEOFONE
nao ha rui.do de vazamento no local

Dados dn Fncprramnntn m

Parecer do Encerramento:

Área Pavimentação:

Comercial Atualizado:

Motivo do Encerramento:

Unidade do Encerramento:

Usuário do Encerramento:

Funcionários:

Matricula Nome

NÃ0

02 EXECUCAO DO SERVICO

10000 SUPEmNTENDENCIA

2 USUARIO B4:EH

Dados das Atividades da Ordem de Serviço
Atividade

AriViDADEUNiCA

B a n c o : 0 3/0 9/2 01 9 Ve r s ã o 3.78.3.Im(Online) 16/02/2023 9 :0 8:0 8

2 of2 22/02/2023.14:44

'

)EPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO https:/7daaegsano mine.consen sotec.com .br/gsan/exiba rConsul tarFot

Consultar Foto da OS[

Tipo de Serviço:

Ordem de Serviço:

GEOFONE REDES

1666076

AD

INICIO SERVICO INICIO SERVICO

Coordenada X: -48,1869312999999977 Coordenada X: -48.1869208999999969

Coordenada Y: -21.7968806999999991 Coordenada Y:-21,7968609999999998
Data da Foto: 15/02/2023 08:20:19 Data da Foto: 15/02/2023 08:21:11

DURANTE SERVICO DURANTE SERVICO

Coordenada X: -48,1869208999999969 Coordenada X: -48.1869208999999969

Coordenada Y: -21,7968609999999998 Coordenada Y: -21,7968609999999998
Data da Foto: 1 5/02/2023 08:22:27 Data da Foto: 1 5/02/2023 08:24:21

pf2 22/02/2023.14:44

'}
DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO https ://daaegsanonline.consensotec.com. br/gsan/exibirConsul tarFot

FIM SERVICO DURANTE SERVICO

Coordenada X: -48,1869208999999969 Coordenada X: -48,1869208999999969
Coordenada Y: -21.7968609999999998 Coordenada Y: -21 .7968609999999998
Data da Foto: 1 5/02/2023 08:24:22 Data da Foto: 15/02/2023 08:24:23

INICIO SERVICO FIM SERVICO

Coordenada X: -48,1869208999999969 Coordenada X: -48.1869208999999969

Coordenada Y: -21,7968609999999998 Coordenada Y: -21,7968609999999998
Data da Foto: 1 5/02/2023 08:24:24 Data da Foto: 15/02/2023 08:24:25

INICIO SERVICO FIM SERVICO

Coordenada X: -48. 1869208999999969 Coordenada X: -48.1869208999999969

Coordenada Y: -21,7968609999999998 Coordenada Y: -21,7968609999999998
Data da Foto: 1 5/02/2023 08:24:25 Data da Foto: 15/02/2023 08:24:25

f2 22/02/2023,14:44